
Monitor Polski Nr 67 - 1176- Poz. 752, 753, 754(755 

752 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 1995 r. 

w sprawie 25 rocznicy tragicznych wydarzeń grudniowych na Wybrzeżu. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej czci pamięć zamor
dowanych na Wybrzeżu w grudniu 1970 r., kiedy to, ko
lejny raz, usiłowano przemocą zdławić pragnienie wol
ności i sprawiedliwości polskiego społeczeństwa. 

Ofiara życia i krwi robotników i mieszkańców Wy
brzeża winna znaleźć godne i trwałe miejsce w historii 
walki o niepodległą i sprawiedliwą Polskę. 

Niech pamięć tragicznych wydarzeń grudniowych 
będzie również przestrogą dla wszystkich sprawują
cych władzę, aby już nigdy nie ulegali pokusie prze
mocy i fałszu w rozwiązywaniu konfliktów społecz
nych. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

753 
UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 1995 r. 

w sprawie uczczenia ofiar stanu wojennego. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej składa hołd ofiarom 
stanu wojennego uznając, że Ci wszyscy, którzy 
sprzeciwili się zamachowi na wolność, dobrze zasłużyli 
się Ojczyźnie. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej jednocześnie 
potępia sprawców stanu wojennego i wyraża nadzieję, 
że ich nielegalne działania zostaną sprawiedliwie 
osądzone. 

Marszałek Sejmu: J. Zych 

754 
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 22 grudnia 1995 r. 

w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 68 ust. 2 Ustawy Konstytucyjnej 
z dnia 17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach 
między władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypo
spolitej Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. 
Nr 84, poz. 426 i z 1995 r. Nr 38, poz. 184) na wniosek Pre
zesa Rady Ministrów z dniem 22 grudnia 1995 r. odwołuję: 

Władysława BARTOSZEWSKIEGO - ze stanowi-

Andrzeja MILCZANOWSKIEGO - ze stanowiska 
Ministra Spraw Wewnętrznych, 

Zbigniewa OKOŃSKIEGO - ze stanowiska Mini
stra Obrony Narodowej. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wafęsa 

ska Ministra Spraw Zagranicznych, Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

755 
ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 grudnia 1995 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od towarów i usług od niektórych warsztatów szkolnych 
oraz przywięziennych zakładów pracy. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1993 r. 
Nr 108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646 oraz z 1995 r. Nr 5, 
poz. 25 i Nr 85, poz. 426) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się zaniechanie poboru podatku od 
towarów i usług, przypadającego od: 

1) warsztatów szkolnych szkół zawodowych, warszta
tów szkolnych zakładów opiekuńczo-wychowaw
czych i warsztatów szkoleniowych zakładów do
skonalenia zawodowego, 

2) warsztatów szkolnych prowadzonych w formie go
spodarstw pomocniczych przy zakładach popraw
czych i schroniskach dla nieletnich, 

3) przywięziennych zakładów pracy, przywięziennych 
przedsiębiorstw i przywięziennych gospodarstw 

; H~rn()cniczych 

-W-WYSOkości stanowiącej różnicę pomiędzy podat
kiem należnym a naliczonym w rozumieniu art. 19 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r. o podatku od to
warów i usług oraz o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 


